[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2019
                     № 937
                 р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за I полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Октябрьского района от 10.09.2015 года № 293 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском районе», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района за I полугодие 2019 года по доходам в сумме 941,3 млн. рублей, по расходам в сумме 888,0 млн. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета района) в сумме 53,3 млн. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за I полугодие 2019 года является финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района Ростовской области.

3. Финансово-экономическому управлению Администрации Октябрьского района Ростовской области (Юшковской Т.В.) направить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района за I полугодие 2019  года в Собрание депутатов Октябрьского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района - начальника финансово-экономического управления Юшковскую Т.В.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                 Л.В. Овчиева
	Постановление вносит сектор исполнения бюджета финансово – экономического управления Администрации Октябрьского района

    Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района
От 26.07.2019 № 937
ОТЧЕТ

О ходе исполнении бюджета Октябрьского района за I полугодие 2019  года
Исполнение бюджета Октябрьского района (далее-бюджета района) за I полугодие 2019 года составило по доходам в сумме 941,3 млн. рублей или 41,3 процента к годовому плану и по расходам в сумме 888,0 млн. рублей или 38,8 процентов. Профицит по итогам I полугодие 2019  года составил 53,3 млн. рублей.
Показатели бюджета района за I полугодие 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме 220,0 млн. рублей или 48,3 процентов к годовым плановым назначениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета района увеличился на 12,7 млн. рублей или на 6,1 процентов. Это обусловлено увеличением поступлений по основному доходному источнику налогу на доходы физических лиц – на 8,2 млн. рублей, который по прежнему занимает наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета – 153,2 млн. рублей или 69,6 процентов.
Объём безвозмездных поступлений в бюджет района за I полугодие 2019 года составил 721,2 млн. рублей.

Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 37,0 млн. рублей или 4,3 процента. Бюджетная политика в сфере расходов бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за I полугодие 2019 г. направлено 782,2 млн. рублей, что составляет 44,1 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 25,5 млн. рублей, что составляет 14,0 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 13,5 млн. рублей, что составляет 7,5 процентов к годовым плановым назначениям.
Иные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений предоставлены в сумме 10,5 млн. рублей.

На реализацию муниципальных программ из бюджета района за I полугодие 2019 года направлено 858,4 млн. рублей, что составляет 38,6 процентов к годовым плановым назначениям, или 96,6 процентов всех расходов бюджета района.

Муниципальный долг у Октябрьского района отсутствует.

Просроченная задолженность по обязательствам бюджета Октябрьского района отсутствует.
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                     Н.Н. Савченко
	Приложение

	к отчету о ходе исполнения

	бюджета Октябрьского района

за I полугодие 2019  года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета района за I полугодие 2019  года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	(тыс. рублей)
	(тыс. рублей)

	Доходы бюджета - Всего
	2 277 893,5
	941 263,8

	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	455 222,8
	220 015,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	309 813,9
	153 236,4

	Налог на доходы физических лиц
	309 813,9
	153 236,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	31 156,2
	16 443,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	31 156,2
	16 443,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14 406,1
	11 341,6

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	6 386,1
	3 376,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	7 800,0
	7 552,7

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	220,0
	412,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 869,4
	4 941,1

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	247,5
	3 017,8

	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации
	0,0
	2,3

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	13 621,9
	1 921,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	61 898,8
	26 889,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	61 898,8
	26 753,1

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	136,3

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	490,0
	374,6

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	490,0
	374,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	268,7

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	268,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5 926,1
	6 115,1

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	477,4
	498,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	5 448,7
	5 616,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	662,3
	404,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	0,0
	7,4

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	0,0
	120,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	0,0
	91,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	3,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	662,3
	182,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 000,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	17 000,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	17 000,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 822 670,7
	721 248,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 822 670,7
	721 502,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	102 464,4
	51 927,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	689 359,0
	48 248,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 013 502,0
	614 130,8

	Иные межбюджетные трансферты
	17 345,3
	7 196,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	-253,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-253,9

	Расходы бюджета - всего
          в том числе:
	2 288 212,1
	887 986,0

	Общегосударственные вопросы
	149 546,3
	66 372,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 779,4
	3 075,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	38 354,7
	15 707,2

	Судебная система
	35,6
	12,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22 580,9
	8 362,7

	Резервные фонды
	2 521,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	79 274,7
	39 214,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 648,3
	481,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 648,3
	481,6

	Национальная экономика
	182 567,5
	25 468,3

	Топливно-энергетический комплекс
	24 992,5
	11 256,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	16 310,9
	696,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	141 199,3
	13 452,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	64,8
	63,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	180 291,1
	13 436,7

	Жилищное хозяйство
	321,1
	190,2

	Коммунальное хозяйство
	127 784,8
	13 246,6

	Благоустройство
	52 185,2
	0,0

	Образование
	1 220 153,5
	521 834,2

	Дошкольное образование
	286 744,6
	143 137,0

	Общее образование
	870 080,4
	342 054,5

	Дополнительное образование детей
	37 361,1
	21 177,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	357,3
	179,5

	Молодежная политика
	12 491,8
	8 791,8

	Другие вопросы в области образования
	13 118,3
	6 493,9

	Культура, кинематография
	73 960,5
	30 780,0

	Культура
	69 600,9
	29 096,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 359,6
	1 683,6

	Здравоохранение
	39 838,3
	7 055,9

	Стационарная медицинская помощь
	10 436,3
	4 603,2

	Амбулаторная помощь
	26 137,0
	338,4

	Скорая медицинская помощь
	39,1
	38,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	3 225,9
	2 076,0

	Социальная политика
	423 385,0
	218 880,2

	Пенсионное обеспечение
	2 840,3
	1 613,4

	Социальное обслуживание населения
	43 092,7
	22 136,0

	Социальное обеспечение населения
	126 658,1
	83 990,9

	Охрана семьи и детства
	231 980,2
	103 506,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	18 813,7
	7 633,8

	Физическая культура и спорт
	16 821,6
	3 676,9

	Массовый спорт
	16 821,6
	3 676,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-10 318,6
	53 277,8

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	10 318,6
	-53 277,8

	          в том числе:
источники внутреннего финансирования
          из них:
	0,0
	0,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации
	65 800,0
	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте Российской Федерации
	-65 800,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	10 318,6
	-53 277,8

	Увеличение остатков средств, всего
          в том числе:
	-2 343 693,5
	-977 037,4

	Уменьшение остатков средств, всего
          в том числе:
	2 354 012,1
	923 759,5

PAGE
1